ПРОТОКОЛ № 2

заседания Общественного совета

по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг организациями

                                                                                      от 12 мая 2022 г.

                                                                                                 Время проведения:14.00 ч.

Место проведения: Отдел образования администрации Оршанского муниципального

района

Присутствовали: Всего-5

Заседание общественного совета правомочно.

Председатель совета:

Байгильдина Ольга Николаевна, заместитель директора по теоретическому и

практическому обучению ГБП ОУ РМЭ «Оршанский многопрофильный колледж им. И.К.

Глушкова».

Заместитель председателя совета:

Юскова Зоя Ивановна, ветеран педагогического труда Оршанского муниципального

района Республики Марий Эл.

Члены Совета:

Турашова Нина Викторовна, главный редактор муниципального автономного

учреждения «Газета «Вперед», секретарь Совета,

Иванова Екатерина Владимировна, председатель совета молодых педагогов Оршанского

муниципального района Республики Марий Эл,

Тоймакова Галина Александровна, председатель Оршанской районной профсоюзной

организации работников образования и науки Республики Марий Эл.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О предоставлении организацией-оператором аналитического отчета о выполненных работах

по сбору, обобщению и анализу информации о качестве условий оказания услуг.

По первому вопросу «О предоставлении организацией-оператором аналитического

отчета о выполненных работах по сбору, обобщению и анализу информации о качестве

условий оказания услуг» слушали:

Байгильдину О. Н., заместителя директора по теоретическому и практическому

обучению ГБП ОУ РМЭ «Оршанский многопрофильный колледж им. И.К. Глушкова»,

председателя Совета.

Заказчику - Отделу образования администрации Оршанского муниципального района

организацией-оператором Обществом с ограниченной ответственностью «Лаборатория

диагностики и развития социальных систем» был предоставлен аналитический отчет о

выполненных работах по сбору, обобщению и анализу информации о качестве условий

оказания услуг (прилагается).

Выступили:

Васина Т.В., главный специалист отдела образования администрации Оршанского

муниципального района. Она озвучила аналитический отчет о выполненных работах по сбору,

обобщению и анализу информации о качестве условий оказания услуг по 3 образовательным

организациям дополнительного образования Оршанского муниципального района.

Решили:
1.Информацию принять к сведению.

2. Общественному совету провести независимую оценку качества условий оказания услуг

организациями; разработать предложения по улучшению деятельности организаций,

подлежащих независимой оценке качества условий оказания услуг в 2022 году.

Результаты голосования по первому вопросу:

«За» – единогласно, «Против» – нет, «Воздержались» – нет.